



Statsrådsberedningen
Kansliet för samordning av EU-frågor

Minnesanteckningar från EU-sakråd den 14 juni 2019 med arbetsmarknadens parter på tjänstemannanivå om det nationella genomförandet av Europa 2020-strategin

Inledning

Eva Sjögren, kanslichef för Statsrådsberedningens kansli för samordning av EU-frågor, hälsade deltagarna välkomna till det sista EU-sakrådet inom europeiska terminen 2019.

Genomförande av Europa 2020-strategin

Leif Frenell, kansliråd vid SB EU-kansliet, informerade om att regeringen den 25 april beslutat Sveriges nationella reformprogram 2019 och sänt in det till EU-kommissionen. Alla medlemsstater utarbetade reformprogram vilka utgjorde den huvudsakliga rapporteringen av det nationella genomförandet EU: tillväxt- och sysselsättningsstrategi (Europa 2020). Liksom tidigare år hade parterna och organisationer i det civila samhället inbjudits att bidra till det svenska reformprogrammet. Ett tack framfördes för de underlag som parterna bidragit med till årets svenska reformprogram.

Europeiska terminen 2019

Leif Frenell informerade om kommissionens förslag till landsspecifika rekommendationer inom den europeiska terminen 2019 och redogjorde för processen som föranlett dem. I år hade kommissionen föreslagit något fler rekommendationer än ifjol. Antalet rekommendationer till medlemsstaterna varierade i år mellan två till fem stycken. Investeringar utgjorde ett fokusområde inom årets europeiska termin och samtliga medlemsländer hade fått en rekommendation som relaterade till investeringar.

Sverige, som under de senaste fyra åren endast fått en rekommendation, hade i år fått tre rekommendationer. Den första gällde liksom föregående år hushållens skuldsättning och bostadsmarknadens funktionssätt. Den andra

fokuserade på investeringar i utbildning och kompetens, hållbara transporter och infrastruktur samt forskning och innovation. Den tredje gällde säkerställande av effektiv tillsyn och tillämpning av regelverket mot penningtvätt.

Parterna inbjöds att kommentera kommissionens förslag till rekommendationer till Sverige och regeringens syn på dessa redovisades.

EU:s framtid

Eva Sjögren redogjorde för några aktuella EU-frågor. Europeiska rådet skulle mötas den 20–21 juni och dagordningen var omfattande. Ledarna skulle bl.a. försöka enas om vilka personer som skulle leda centrala EU-institutioner de kommande åren. EU:s strategiska dagordning för perioden 2019–2024 skulle också beslutas.

Avslutning

Eva Sjögren avslutade mötet med att tackade för givande diskussioner.